

Comptes Sociaux au 30 juin 2009



BILAN - ACTIF (Modèle normal)				
Exercice du 01/01/2009 Au 30/06/2009				
ACTIF	EXERCICE		EXERC. PRECED.	
	BRUT	AMORT. - PROV.	NET	NET
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	48 301 140,45	31 022 069,37	47 379 135,08	16 416 582,95
- FRAIS PRELIMINAIRES	1 333 452,84	1 277 497,96	54 954,88	99 160,08
- CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	46 968 687,61	19 744 571,41	47 234 180,20	16 318 922,87
- PRISMS DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	147 942 937,38	4 165 494,94	143 777 442,43	93 791 831,30
- IMMOBILISATIONS EN RECHERCHE ET DEVELOP.				
- BREVETS, MARQUES, DROITS & VAL. SIMILAIRES	10 426 922,55	4 165 494,94	6 261 427,61	1 741 831,20
- FOND COMMERCIAL	137 516 015,14		137 516 015,14	93 050 000,00
- AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	455 100 939,05	48 934 937,44	386 336 341,37	233 839 805,33
- TERREAINS	171 930 026,00		171 930 026,00	44 634 896,00
- CONSTRUCTIONS	146 011 146,32	4 954 373,40	159 054 759,82	70 781 431,02
- INSTAL. TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE	149 098 178,73	19 456 648,21	129 641 530,52	34 303 793,03
- MATERIEL DE TRANSPORT	1 193 145,35	817 814,44	375 330,91	430 001,32
- MOBILIER, MAT. DE BUREAU ET AMEUB. DIVERS	87 196 058,21	41 343 701,43	45 852 356,78	30 668 523,12
- AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0,00	
- IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	79 721 542,44		79 721 542,44	40 001 138,82
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	6 943 635,09	0,00	6 943 635,09	4 821 334,97
- PRETS IMMOBILISES				
- AUTRES CREANCES FINANCIERES	6 943 635,09		6 943 635,09	4 821 334,97
- TITRES DE PARTICIPATION	0,00		0,00	
- AUTRES TITRES IMMOBILISES				
ECART DE CONVERSION - ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00
- DIMINUTION DES CREANCES IMMOBILISES				
- AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT				
TOTAL I (A + B + C + D + E)	878 338 611,98	93 742 097,41	784 596 514,57	337 791 804,03
STOCKS (F)	179 747 771,21	0,00	179 747 771,21	88 846 889,98
- MARCHANDISES	179 728 811,14		179 728 811,14	86 184 340,98
- MATIERES ET FOURNITURES CONSOMMABLES	988 960,07		988 960,07	762 549,00
- PRODUITS EN COURS				
- PROD. INTERMEDIAIRES & PROD. RESIDUELS				
- PRODUITS FINIS				
CHARGES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	313 128 843,28	8 400 000,00	307 768 361,28	497 679 244,39
- FOURNISSEURS DEBITEURS, AVANCES ET ACOMPTES	4 324 014,91		4 324 014,91	872 870,21
- CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	199 445 777,04	5 400 000,00	194 245 777,04	104 433 666,84
- PERSONNEL	5 186 155,45		5 186 155,45	4 712 102,32
- ETAT	86 776 245,42		86 776 245,42	56 456 648,32
- COMPTES D'ASSOCIES			0,00	524 133 600,00
- AUTRES DEBITEURS	7 001 651,02		7 001 651,02	3 974 139,54
- COMPTES DE REGULARISATION ACTIF	7 943 518,50		7 943 518,50	2 804 207,03
TITRES & VALEURS DE PLACEMENT (H)	188 187 901,46	10 800 309,74	177 487 591,70	104 886,82
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
- ELEMENTS CIRCULANTS				
TOTAL II (F + G + H + I)	481 013 036,95	18 900 309,74	463 112 727,19	744 930 831,19
TRAMONNES - ACTIF				35 411 649,75
- CHARGES ET VALEURS A ENCAISSER	1 129,40		1 129,40	8 233 630,42
- BANQUES, T.O & C.P.	139 827 232,10		139 827 232,10	35 813 894,23
- CAISSES, REGIES ET ACCREDITIVES	2 996 437,91		2 996 437,91	1 464 147,84
TOTAL III	143 404 802,31	0,00	143 404 802,31	35 411 649,75
TOTAL GENERAL (I + II + III)	1 701 775 470,14	109 682 367,17	1 592 093 102,97	1 168 194 002,95

BILAN - PASSIF (Modèle normal)				
Exercice du 01/01/2009 Au 30/06/2009				
PASSIF	EXERCICE		EXERC. PRECED.	
CAPITAUX PROPRES				
- CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL (1)		229 075 000,00	229 075 000,00	
- MOINS : ACTIONNAIRES, CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
CAPITAL APPELE DONT VERSE :				
- PRIME D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT		479 257 749,19	479 257 749,19	
- ECARTS DE REVALUATION				
- RESERVE LEGALE		2 202 674,59	63 330,60	
- AUTRES RESERVES				
- REPORT A NOUVEAU (2)		3 182 609,61	-4 249 051,17	
- RESULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (2)				
- RESULTAT NET DE L'EXERCICE (2)		28 427 091,62	13 434 718,15	
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)		742 145 125,01	717 981 746,77	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)				
- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
- PROVISIONS REGLEMENTAIRES				
DETTES DE FINANCEMENT (C)		172 626 445,68	93 583 292,46	
- EMPRUNTS OBLIGATAIRES				
- AUTRES DETTES DE FINANCEMENT		172 626 445,68	93 583 292,46	
PROV. DURABLES / RISQUES ET CHARGES (D)				
- PROVISIONS POUR RISQUES				
- PROVISIONS POUR CHARGES				
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)				
- AUGMENTATION DES CREANCES IMMOBILISEES				
- DIMINUTION DES DETTES DE FINANCEMENT				
TOTAL I (A + B + C + D + E)		914 771 570,69	811 165 039,23	
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)		633 164 684,53	346 680 921,91	
- FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		560 790 936,78	304 952 301,75	
- CLIENTS CREDITEURS, AVANCES ET ACOMPTES		1 089 722,22	2 473 068,08	
- PERSONNEL		205 939,48	874 161,35	
- ORGANISMES SOCIAUX		3 430 710,90	1 487 839,21	
- ETAT		33 263 621,98	36 856 083,67	
- COMPTES D'ASSOCIES		33 215 879,00		
- AUTRES CREANCIERS		37 634,94		
- COMPTES DE REGULARISATION PASSIF		1 130 242,83	37 467,85	
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)		4 156 847,75	0,00	
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)		0,00	0,00	
TOTAL II (F + G + H)		637 321 532,28	346 680 921,91	
TRESORERIE - PASSIF			10 348 041,81	
- CREDITS D'ESCOMPTE				
- CREDITS DE TRESORERIE		40 000 000,00		
- BANQUES (BOLDES CREDITEURS)			10 348 041,81	
TOTAL III		40 000 000,00	10 348 041,81	
TOTAL GENERAL I + II + III		1 592 093 102,97	1 168 194 002,95	

COMpte DE PRODUITS ET CHARGES (Hors taxes)				
Exercice du 01/01/2009 Au 30/06/2009				
PRODUITS D'EXPLOITATION	OPERATIONS		TOTALS	
	EXERCICE (1)	EXERC. PRECED. (2)	EXERCICE (1+2)	TOT. EXERC. PRECED.
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- VENTES DE MARCHANDISES EN L'ETAT	750 989 532,09		750 989 532,09	473 143 137,41
- VENTES DE BIENS ET SERVICES PRODUITS	73 209 393,81		73 209 393,81	41 315 433,72
- CHEFFES D'AFFAIRES	823 798 925,90		823 798 925,90	514 658 771,13
- VARIATION DE STOCKS DE PRODUITS (+ -)				
- IMMOB. PROD. PAR L'ENF. PR. ELLE MEME				
- SUBVENTION D'EXPLOITATION				
- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION				
- REPERES D'EXPLOIT. / TRANSFERTS DE CHARGES	401 720,00		401 720,00	121 859,82
TOTAL I	824 200 645,90		824 200 645,90	514 780 450,05
CHARGES D'EXPLOITATION				
- ACHATS REVENU DE MARCHANDISE	668 486 769,28		668 486 769,28	411 998 757,04
- ACHATS CORPUS DE MATIERES ET FOURNITURES	22 440 132,96		22 440 132,96	13 180 759,89
- AUTRES CHARGES EXTERNES	43 176 534,71		43 176 534,71	30 003 841,72
- IMPOTS ET TAXES	1 597 526,60		1 597 526,60	1 287 293,40
- CHARGES DE PERSONNEL	43 376 748,83		43 376 748,83	27 315 883,62
- AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	33,03		33,03	0,00
- DOTATION D'EXPLOITATION	18 370 839,32		18 370 839,32	8 735 081,95
TOTAL II	795 448 583,70		795 448 583,70	492 821 458,15
RESULTATS D'EXPLOITATION III (I-II)	28 752 062,20		28 752 062,20	22 239 231,90
PRODUITS FINANCIERS				
- PROD. TITRES PARTICIP. & AUTRES PROD. IMM.				
- GAINS DE CHANGE	77 550,69		77 550,69	5 323,43
- INTERETS ET AUTRES PRODUITS FINANCIERS	14 565 199,08		14 565 199,08	
- REPERES FINANCIERS TRANSFERTS DE CHARGES	64 863,92		64 863,92	
TOTAL IV	14 707 613,69	0,00	14 707 613,69	5 323,43
CHARGES FINANCIERES				
- CHARGES D'INTERETS	5 041 933,27		5 041 933,27	3 039 245,27
- PERTES DE CHANGE	46 926,78		46 926,78	2 634,39
- AUTRES CHARGES FINANCIERES	0,00		0,00	
- DOTATIONS FINANCIERES	5 121 745,79		5 121 745,79	
TOTAL V	10 210 264,84		10 210 264,84	3 041 899,66
RESULTAT FINANCIER VI (IV - V)	4 477 248,85	0,00	4 477 248,85	- 3 034 376,03
RESULTAT COURANT (III+VI)	33 229 311,05		33 229 311,05	19 222 455,87

COMpte DE PRODUITS ET CHARGES (Hors taxes) (Suite)				
Exercice du 01/01/2009 Au 30/06/2009				
RESULTAT COURANT (REPORTS)	OPERATIONS		TOTALS	
	EXERCICE (1)	EXERC. PRECED. (2)	EXERCICE (1+2)	TOT. EXERC. PRECED.
RESULTAT COURANT (REPORTS)				
- PRODUITS NON COURANTS				
- PRODUITS DE CESSION D'IMMOBILISATION	82 000,00		82 000,00	
- SUBVENTION D'EQUILIBRE				
- REPERES SUR SUBVENTION D'INVESTISSEMENT				
- AUTRES PRODUITS NON COURANTS	597 893,00		597 893,00	
- REPERES NON COURANTS TRANSFERTS CHARGES				
TOTAL VIII	679 893,00	0,00	679 893,00	0,00
CHARGES NON COURANTES				
- VALEURS NETTES D'AMORT. IMMOB. CEDEES	56 366,83		56 366,83	
- SUBVENTIONS ACCORDEES				
- AUTRES CHARGES	409 260,02		409 260,02	30 200,72
- DOTATIONS NON COURANTES AUX AMORT. & PROV.				
TOTAL IX	465 626,85	0,00	465 626,85	30 200,72
RESULTAT NET COURANT (VIII - IX)	214 266,15	0,00	214 266,15	- 30 200,72
IMPOTS SUR LES RESULTATS				
- IMPOTS SUR LES RESULTATS	33 443 677,20	0,00	33 443 677,20	13 192 455,15
RESULTAT NET (XI - XII)	3 811 588,95		3 811 588,95	2 707 237,00
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	839 588 113,58		839 588 113,58	514 780 450,05
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	811 161 030,97		811 161 030,97	501 351 395,03
RESULTAT NET (TOT. PROD. - TOT. CHARGES)	28 427 091,62		28 427 091,62	13 434 718,15

PRICEWATERHOUSECOOPERS Cabinet Ahmed Mseffer
 Price Waterhouse
 20 000 Casablanca
 Maroc
 276, Bd Mohammed V
 10 000 Rabat
 Maroc

"LABEL'VIE SA"

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE AU 30 JUIN 2009

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société Label'Vie SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2009. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 742 145 125 dont un bénéfice net de MAD 28 427 092, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du patrimoine de la société Label'Vie SA arrêtés au 30 juin 2009, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 18 septembre 2009

Les Commissaires aux Comptes

Price Waterhouse

 A. Belkassi
 Associé

Cabinet Ahmed Mseffer

 A. Mseffer
 Expert-comptable

PRICEWATERHOUSECOOPERS
 101, Bd Mohammed VI - Casablanca
 Tel : 333 30 40 40 - Fax : 333 30 30 30
 Maroc

Ahmed Mseffer
 Expert-Comptable - Commissaire aux Comptes
 276, Avenue Mohammed V, Rabat
 Tel : 34201867 - Fax : 34201867
 RC : 22116 - CNSS : 2017013